
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE018122 
Processo Administrativo N° SS-PEOI 8/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: EVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 18/10/2022 15:15:06 

TOTAL DO PROCESSO: 457.844,71 

~HOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
	

09.485.57410001 -71 	 457.844,71 

LOTE 2 	Quant.: 1 
	

Num: 003 	 Total: 59.777,80 

Item: 1 	Unidade: und 
	

Marca: TM 	 Modelo: TM 

scrição: Cama Hospitalar Tipo Fawier Mecânica, cabeceira e peseira removíveis colchão. 

uantidade: 20 	 Vai. Ref.: 2.988,89 	 Valor Unit.: 2.988,89 
	

Total Item: 59.777,80 

LOTE 3 	Quant.: 1 Num: 081 

Marca: TM 

   

Total: 53.733,30 

Item: 1 	Unidade: und 

  

Modelo: TM 

  

Descrição: Poltrona Hospitalar, material de confecção aço ou ferro pintado/assento e encosto estofado courvin/ 
capacidade até 20 kg/ reclinação acionamento manual. 

Quantidade: 30 	 Vai. Ref.: 1.791,11 
	

Valor Unit.: 1.791,11 	 Total Item: 53.733,30 

LOTE 4 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: und 

 

Num: 052 

Marca: EMECAL 

    

Total: 30.794,16 

   

Modelo: EMECAL 

 

Descrição: Armário Vitrine, numero de portas 02 portas/material de confecção ferro pintado/laterais de vidro. 

Quantidade: 24 

LOTE 9 

 

Vai. Ref.: 1.283,09 	Valor Unit.: 1.283,09 

 

Total Item: 30.794,16 

Total: 26.934,12 Quant.: 1 	 Num: 079 

   

Item: 1 	Unidade: und 
	

Marca: GEBBWORK 	 Modelo: GEBBWORK 

Descrição: Mesa de Escritório, material de confecção madeira ou MDP ou MDF ou similar/formato retangular/ gavetas 
possui. 

antidade: 36 	 Vai. Ref.: 748,17 	 Valor Unit.: 748,17 	 Total item: 26.934,12 

LOTE 10 	Quant.: 1 	 Num: 026 	 Total: 43.066,50 

Item: 1 	Unidade: und 
	

Marca: PLAXMETAL 	 Modelo: PLAXMETAL 

Descrição: Longarina com assento e encosto em polipropileno, com 4 lugares, na cor preto. 

Quantidade: 50 	 Vai. Ref.: 861,33 Valor Unit.: 861,33 	 Total Item: 43.066,50 

             

LOTE 11 	Quant.: 1 

 

Num: 026 	 Total: 5.133,32 

Item: 1 	Unidade: und 

 

Marca: CARONE 	 Modelo: CARONE 

   

Descrição: Cadeira de Rodas Adulto, material e confecção aço ou ferro pintado/apoio para braços removível/ apoio 
para pés com elevação/ elevação de pernas. 

Quantidade: 4 	 Vai. Ref.: 1.283,33 	Valor Unit.: 1.283,33 

Modelo: ORTOMIX 

Descrição: Cadeira de Rodas para Obeso, capacidade de 160 kg a 199 kg/braços escamoteável/pés removível. 

Gerado em: 08/03/2023 10:31:18 
	 1 de 3 

LOTE 12 	Quant.: 1 Num: 022 

Marca: ORTOMIX 

 

Item: 1 	Unidade: und 

 

Total Item: 5.133,32 

Total: 2.154,00 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 2.154,23 	 Valor Unit.: 2.154,00 

LOTE 13 	Quant.: 1 	 Num: 067 

Item: 1 	Unidade: und 	 Marca: CMOS DRAKE 	 Modelo: CMOS DRAKE 

Descrição: DEA - Desfibniador Externo Automático, autonomia da bateria 50 a 250 choques/ auxilio rcp/ acessórios 1 
par de eletrodo. 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref: 14.796,66 	Valor Unit.: 14.796,66 	 Total Item: 29.593,32 

LOTE 14 	Quant.: 1 Num: 015 

Marca: VENTSAL 

  

Total: 26.072,19 

Item: 1 	Unidade: und Modelo: VENTSAL 

 

Descrição: Ventilador de Teto! Parede, composição! tipo 3 ou 4 pás/ parede. 

Quantidade: 43 	 Vai. Ref.: 606,33 
	

Valor Unit.: 606,33 	 Total Item: 26.072,19 

LOTE 15 	Quant.: 1 
	

Num: 034 	 Total: 7.320,00 

m: 1 	Unidade: und 	 Marca: CARONE 	 Modelo: CARONE 

scrição: Cadeira de Banho! Higiênica, material de confecção ferro pintado/capacidade até 100 kgjsem coletor. 

Quantidade: 6 

LOTE 16 

  

Vai. Ref.: 1.220,00 

Num: 028 

 

Valor Unit.: 1.220,00 

 

Total Item: 7.320,00 

Total: 173.266,00 Quant.: 1 

     

Item: 1 	Unidade: und 
	

Marca: LEISTUNG 	 Modelo: LEISTUNG 

Descrição: Ventilador Pulmonar Pressométnco e Volumétrico, Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para 
pacientes neonatais, pediátricos e adultos. Possuir os seguintes modos de ventilação ou modos ventilatónos 
compatíveis: Ventilação com Volume Controlado; Ventilação com Pressão Controlada; Ventilação Mandatória 
Intermitente Sincronizada; Ventilação com suporte de pressão; Ventilação com suporte à volume; Ventilação com fluxo 
contínuo, ciciado a tempo e com pressão limitada, inclusive em SIMV ou modo volume garantido para pacientes 
neonatais; Terapia de Oxigênio de Alto Fluxo; Ventilação em dois níveis, Ventilação Não Invasiva, inclusive em 
Neonatal; Pressão Positiva Contínua nas Vias Aéreas - CPAP; Ventilação de Back up no mínimo nos modos 
espontâneos;Com possibilidade de inclusão de modo de ventilação proporcional com sincronismo/ adaptação do 
paciente-ventilador para uma melhor mecânica respiratória (NAVA, , SmartCare, PAV, ASV, AVA ou similar) ao menos 
para pacientes adultos/pediátricos. Sistema de Controles: Possuir controle e ajuste para pelo menos os parâmetros 
com as faixas: Pressão controlada e pressão de suporte de no mínimo até 60cmH20; Volume corrente de no mínimo 
entre 5 a 2000 mi; Frequência respiratória de no mínimo até 100 rpm; Tempo inspiratório de no mínimo entre 0,3 a 5,0 
segundos; PEEP de no mínimo até 40 cmH20; Sensibilidade inspiratória por fluxo de no mínimo entre 0,5 a 2,0 1pm; 
Ajuste do fluxo para Terapia de Oxigênio de Alto Fluxo de 2 a no mínimo 50 l!min; F102 de no mínimo 21 a 100%. 

tema de Monitonzação: Tela colorida de no mínimo 12 polegadas touch-screen, botão rotacional para ajuste de 

• ogramação dos parâmetros: Monitoração de volume por sensor proximal ou distai para pacientes neonatais e distal 
para pacientes adultos; Principais parâmetros monitorados: Volume corrente exalado, Volume corrente inspirado, 
pressão de pico, pressão de platô, PEEP, PEEP total, pressão média de vias aéreas, frequência respiratória total e 
espontânea, Tempo inspiratório, Tempo expiratório, Fi02 com monitoração por sensor paramagnético ou ultrassônico 
ou galvânico, relação l:E,pico de fluxo inspiratório, volume minuto expirado, constante de tempo expiratório, índice de 
stress e volume expiratório. Cálculos automáticos de mecânica: resistência, complacência, pressão de oclusão e auto 
PEEP. Apresentação de curvas pressão x tempo, fluxo x tempo, volume x tempo, loops pressão x volume, fluxo x volu 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 86.633,33 	Valor Unit.: 86.633,00 	 Total Item: 173.266,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 20/01/2023 14:01 	 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: http://lanceeletronicoblob.core.windows.netiparticipantdocuments/1  03d8e077 1 dc431 e8e2b550fa359e242. PDF 

Horário: 19/01/2023 19:41 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Gerado em: 08/03/2023 10:31:18 
	

2 de 3 

Total Item: 2.154,00 

Total: 29.593,32 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 19/01/2023 19:41 	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://IanceIeronico.bob.corewindows.netIparticipantdocumentsIb3f978314c63459baee82f7d3f7b6240.PDF  

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 
Lote Item Endereço 

Gerado em: 08/03/2023 10:31:18 
	 3 de 3 


